
č. 2/2022/ II.  z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vestec 

konaného dne 3. 11. 2022 
 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Vestec bylo zahájeno v 17.00 hod starostou obce Jaroslavem Janatou, který 
přednesl program dnešního zasedání. 
 
Přítomni: Janata Jaroslav, Jaroslav Jeník, Plachý Bohuslav, Plachý Pavel, Procházka René, Mullerová 
Zita, Vošická Světlana, Vyskočil Tomáš 
Omluven: Bureš Jaroslav 
 
Program: 
1) Zahájení zasedání, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2) Schválení programu zasedání  
3) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4) Došlá pošta: 

▪ Žádost o příspěvek SDH Vestec 
▪ Žádost o příspěvek Puťák 

5) Organizační: 
▪ Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů  
▪ Úprava rozpočtu č. 7/2022 k 30. 9. 2022 
▪ Návrh rozpočtu na rok 2023 
▪ Pravidla pro úpravu rozpočtových opatření  
▪ Návrh střednědobého výhledu na roky 2024 – 2026 
▪ Inventarizace za rok 2022, Plán inventur  
▪ Zakoupení pozemků pod stavbou nových chodníků 
▪ Umístění laviček 
▪ Nákup příslušenství k traktoru 
▪ Rozsvěcení stromečku 
▪ Oprava střechy na budově OU čp. 26 + fotovoltaika 

 
1) Ověřovateli dnešního zápisu byli určeni Bohuslav Plachý a Tomáš Vyskočil, zapisovatelem Lenka Šteflová. 
Pro: 8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/1: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje jako ověřovatele dnešního zápisu ze zasedání                                                 
Bohuslava Plachého a Tomáše Vyskočila, zapisovatelem pak Lenku Šteflovou. 
 
2) Schválení programu dnešního zasedání, který je doplněn o body: 

▪ DPP pro zastupitele do konce roku 2022 
▪ Malá vodní nádrž 
▪ Parkování na chodníku 

Pro: 8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022//II2: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje doplnění programu dnešního zasedání o 3 
body. 
 
 
3) Kontrola zápisu 8/2022 a Ustavujícího zasedání z 19. 10. 2022, nikdo nevznesl připomínky. 
 
4) Došlá pošta 
Žádost o příspěvek SDH Vestec ve výši 20 000 Kč na činnost v roce 2022 
Pro: 8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/3: Zastupitelstvo obce Vestec souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy s SDH 
Vestec na příspěvek ve výši 20 000 Kč na činnost v roce 2022. 
 
Žádost o příspěvek Puťák ve výši 10 000 Kč na činnost v roce 2022 
Pro: 8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/4: Zastupitelstvo obce Vestec souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy s Puťákem 
na příspěvek ve výši 10 000 Kč na činnost v roce 2022. 
 



 
5) Organizační: 
Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů – L. Šteflová seznámila zastupitele 
s dokumentem Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů. Dohodu o 
zachování mlčenlivosti o osobních údajích zastupitelé podepsali. 
Pro: 8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/5: Zastupitelstvo obce Vestec bere na vědomí dokument Základní pravidla postupů 
souvisejících se zpracováním osobních údajů. 
 
Pravidla pro úpravu rozpočtových opatření – v minulém období byl starosta zmocněn k provádění 
rozpočtových opatření ke schvalování a provádění rozpočtových výdajů v závazných ukazatelích rozpočtu 
(paragrafy rozpočtové skladby) do výše 500 000 Kč v jednom závazném ukazateli v jednom měsíci, dále byl 
zmocněn k rozpočtovým příjmům v neomezené výši a dotačním příjmům a výdajům v plné výši s tím, že o 
takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo obce na nejbližším 
zasedání. 
Pro: 8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/6: Zastupitelstvo obce Vestec zmocňuje starostu ke schvalování a provádění 
rozpočtových opatření takto: rozpočtové výdaje v závazných ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové 
skladby) do výše 500 000 Kč (včetně) v jednom závazném ukazateli v jednom kalendářním měsíci, 
rozpočtové příjmy v neomezené výši, dotační příjmy a výdaje v jejich plné výši. O všech takto provedených 
opatřeních bude starosta informovat na jeho nejbližším zasedání. 
 
Úprava rozpočtu č. 7/2022 k 30. 9. 2022 
Pro: 8   Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/7: Zastupitelstvo obce Vestec bere na vědomí Úpravu rozpočtu č. 7/2022 k 30. 9. 2022 
 
Návrh rozpočtu na rok 2023 
Pro: 8      Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/8: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2023, nyní bude takto 
řádně vyvěšen. 
 
Návrh střednědobého výhledu na roky 2024 – 2026 
Pro: 8     Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/9: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje Návrh střednědobého výhledu na roky 2024 - 
2026, nyní bude takto řádně vyvěšen. 
 
Inventarizace za rok 2022, Plán inventur  
ZO navrhlo do HIK: Janatu Jaroslava, Jeníka Jaroslava, Vošickou Světlanu 
a do DIK: Bureše Jaroslava, Plachého Pavla, Buška Jiřího, kteří provedou inventuru k 31. 12. 2022.  
Pro:  8   Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/10: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje inventarizační plán na rok 2022, HIK ve 
složení Janata Jaroslav, Jeník Jaroslav, Vošická Světlana a DIK ve složení: Bureš Jaroslav, Plachý Pavel, 
Bušek Jiří 
 
Zakoupení pozemků pod stavbou nových chodníků, zastupitelé navrhli zakoupit tyto pozemky za cenu 100 
Kč/m2. 
Pro:  8    Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/11: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje zakoupení pozemků pod stavbou chodníků 
za cenu 100 Kč/m2. 
 
Umístění laviček – návrh je umístit 1 betonovou lavičku z hřiště na Kamínka a druhou do Topoláku (zajistí 
zastupitelé J. Bureš a zaměstnanec J.Bušek), další 2 nové lavičky se navrhují umístit na špičku u nových 
parcel (zabetonují zastupitelé P. Plachý, J. Jeník, T. Vyskočil), dále se navrhuje umístění 2 nových laviček 
na hřiště a 1 na Hořejšnici. 
Pro: 8      Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/12: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje umístění nových laviček takto: 2 na nové 
parcely, 2 na hřiště, 1 na Hořejnici, dále přemístění 2 betonových laviček na Kamínka a do Topoláku. 
 
Nákup příslušenství k traktoru: návrh na zakoupení čelní radlice na sníh s vodícími koly (150 cm) od firmy 
ZDS za cenu cca 30 tis. Kč a dále třístranný sklápěcí návěs SP3 za 133 100 Kč. 



Pro: 8      Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/13: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje zakoupení příslušenství k traktoru: čelní 
radlice na sníh a třístranný sklápěcí návěs SP3 od firmy ZDS. 
 
Rozsvěcení stromečku v neděli 27. 11. 2022 od 17 hodin 
Starosta se dotázal, kdo si vezme na starost zdobení stromečku. Strom ozdobí J. Jeník, J. Bureš, J. Bušek. 
Starosta zajistí plošinu. Drobné občerstvení zajistí Z. Mullerová, S. Vošická, L. Šteflová. Program s dětmi a 
čaj a svařené víno zajistí členové spolku Puťák. 
Pro:  8     Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/14: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje pořádání akce „Rozsvěcení stromečku“ ve 
spolupráci obce s Puťákem. 
 
Starosta seznámil zastupitele se špatným stavem střechy na budově čp. 26 a navrhl následující postup: 
nejdříve zajistit firmu, která by střechu opravila a následně oslovit firmu, která se zabývá fotovoltaikou, aby 
navrhla řešení k využití panelů, nejlépe za pomocí využití dotace. Starosta navrhl začít vypsáním poptávky 
na opravu střechy u budovy čp. 26 
Pro:  8     Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/15: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje vypsání poptávky na opravu střechy na 
budově OU čp. 26  
 
DPP uzavřené do konce roku 2022 se zastupiteli musí být schváleny ZO. Do konce roku je návrh uzavřít 
DPP s J. Burešem za cenu 160 Kč/hod na práce spojené s údržbou zeleně a 190 Kč/hod na práce s pilou, 
křovinořezem, dále s B. Plachým a J. Jeníkem za cenu 190 Kč/hod na práce spojené s likvidací bioodpadu 
od 1. 11. do 31. 12. 2022. B. Plachý se dotázal na podmínky práce spojené s vývozem bioodpadu. Starosta 
navrhl, aby se stal druhým řidičem automobilu Mercedes (v případě, že je v práci, nebo má dovolenou nebo 
je nemocný, aby byl automobil k dispozici) J. Jeník.  Ten však navrhl, aby si druhého řidiče k sobě vybral B. 
Plachý.  Ten sdělil, že dosud byl jediným řidičem a druhý nebyl potřeba, vývoz bio dokázal zajistit sám a o 
automobil se pravidelně staral a udržoval ho. Pokud budou určeni řidiči dva, nebude nadále s automobilem 
jezdit. B. Plachý odevzdal klíče od automobilu. P. Plachý navrhl, aby DPP na vývoz bioodpadu byla nabídnuta 
případným zájemcům 
Pro: 8     Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/16: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje uzavření DPP od 1. 11. do 31. 12. 2022 se 
zastupiteli J. Burešem na práce spojené s údržbou zeleně za 160 Kč/hod, na práce s pilou, křovinořezem za 
190 Kč/hod a s B. Plachým a J. Jeníkem za cenu 190 Kč/hod za vývoz bioodpadu. 
 
Malá vodní nádrž – starosta seznámil zastupitele s projektem, který zpracovává Ing. Pecival a který se 
zároveň stará o podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství. To nám dotaci sice přislíbilo, ale 
současné ceny natolik vzrostly, že obec nebudeme mít dostatek vlastních financí na pokrytí této akce. Celá 
akce se začala komplikovat a dosud nebylo nalezeno společné řešení, které by vyhovovalo všem stranám. 
Povodí Labe má další požadavky k povolení této stavby, které se v současnosti řeší. Starosta svolá schůzku 
s projektantem a členy ZO, kde se dohodne další postup, který bude předložen na zasedání ZO dne 
30.11.2022  
Pro:  8     Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/17: Zastupitelstvo obce Vestec schvaluje odstoupení žádosti o dotaci z programu 
„Podpora opatření na drobných vodních tocích“. 
 
Parkování na chodníku – někteří obyvatelé si z nového chodníku udělali parkoviště pro své automobily. 
Bohužel přejíždí přes obrubníky a chodníky začínají ničit. Zastupitelé navrhli zaslat těmto spoluobčanům 
upozorňovací dopisy. 
Pro: 8      Proti: 0           Zdržel: 0   
Usnesení č. 2/2022/II/18: Zastupitelstvo obce Vestec souhlasí s upozorňovacími dopisy, které budou 
připomínat zákaz parkování na chodníku. 
 
6) Diskuse 
S. Vošická se dotázala, zda máme dostatek posypové soli, starosta odpověděl, že máme a další je již 
objednána. 
 
J. Jeník požádal B. Plachého o vysvětlení systému zalévání v parku, aby toto mohlo být zazimováno.  
 



J. Jeník se dotázal na záruku chodníků. Na chodníku směrem na Malý Vestec je potřeba dosypat písek, 
starosta o tuto úpravu požádá zhotovitele. 
 
B. Plachý se dotázal k zápisu ze 27. 4. 2022, kde v diskusi upozornil na spadlou hráz a zavezený dolík u čp. 
21. Starosta odpověděl, že požádá ČRS MO Vestec o pomoc u spadlé hráze. Zavezený dolík bude 
odbagrován, jakmile sežene bagr. B. Plachý konstatoval, že by to měl odklidit, kdo to tam navezl. 
 
B. Plachý navrhl, aby za nemovitostí čp. 21 byla umístěna lávka, starosta navrhl umístit panel od hasičské 
zbrojnice. Zastupitelé zvažují, co bude lepší. 
 
B. Plachý dále sdělil, že na zasedání dne 22. 8. 2022 upozornil na hromadu sutě nedaleko přístřešku u 
rybníku. Jedná se o místo, kde byla tůňka. Starosta navrhl, aby zmíněná suť byla z obecního pozemku 
odstraněna do konce listopadu. 
 
P. Plachý se dotázal, jaká výměra pozemku je za zahradami u nových parcel. Protože v současnosti je 
odoráno až mezníkům. Starosta sdělil, že je tam 2 metry široký pruh pozemku ve vlastnictví obce. Upozorní 
pana M, aby tento pozemek obce neobdělával. 
 
 
 
 
 
 
Příští zasedání 30. 11. 2022 od 17 hod, 21. 12. 2022 od 16 hod  
 
  
 
 
 
 
………………………..               …………………………..                   ……………………………… 
 
Bohuslav Plachý                           Tomáš Vyskočil                                       Jaroslav Janata 
     Ověřovatel                                   Ověřovatel                                        Starosta obce Vestec 


